АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новороссийск
№

О закреплении улиц города Новороссийска («микрорайонов школ»)
за общеобразовательными организациями в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального
образования город Новороссийск, в целях* равномерного распределения
количества учащихся по общеобразовательным организациям
п о с т а н о в л я ю :

1. Закрепить улицы муниципального образования город Новороссийск
(«микрорайоны школ») за общеобразовательными организациями,
подведомственными управлению образования администрации
муниципального образования город Новороссийск, в 2024 году (приложения
№ 1-34).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
муниципального образования город Новороссийск вести прием учащихся,
проживающих на территории закрепленного за организацией «микрорайона
школы», и в случае наличия свободных посадочных мест в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования город
Новороссийск принимать учащихся, проживающих вне закрепленного за
организацией «микрорайона школы».

3. Отделу информационной политики и средств массовой информации
опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник
муниципального образования город Новороссийск» и разместить на
официальном сайте администрации и городской Думы муниципального
образования город Новороссийск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Майорову Н.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
город

муниципального образования
Новороссийск (подпись) А.В. Кравченко

Приложение № 26
к постановлению администрации
муниципального образования
город Новороссийск
ОТ ^ №

МИКРОРАЙОН
муниципального общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 28

№ Наименование объекта Номер дома
с. Цемдолина

1. ул. Алая полностью
ул. Атаманская полностью

3. ул. Атамана Бабича полностью
4. пер. Борисовский полностью

ул. Брусничная полностью
ул. Взводная полностью

7. ул. Вишневская полностью
8. ул. Войсковая полностью
9. пер. Восточный полностью
10. ул. Гагарина полностью
11. ул. Гвоздичная полностью
12. ул. Генерала Пиленко полностью
13. ул. Генерала Ткачева полностью
14. ул. Гоголя полностью
15. ул. Дзержинского полностью
16. ул. Донская полностью
17. ул. Есаульская полностью
18. ул. Жасминовая полностью
19. пер. Жасминовый полностью
20. пер. Запрудный полностью
21. ул. Заречная полностью
22. ул. Заставная полностью
23. ул. Золотая рыбка полностью
24. ул. Казачья полностью
25. ул. Каштановая полностью
26. пер. Кирилловский полностью
27. ул. Клеверная полностью
28. ул. Комсомольская полностью
29. пер. Короткий полностью
30. пер. Котовского полностью
31. ул. Красина полностью
32. пер. Кузнечный полностью
33. ул. Лавандовая полностью

2
34. пер. Лазурный полностью
35. ул. Ленина полностью
36. ул. Мичурина полностью
37. ул. Монолитная полностью
38. ул. Мятная полностью
39. ул. Огородная полностью
40. ул. Ореховая полностью
41. ул. Офицерская полностью
42. ул. Пальмовая полностью
43. ул. Первомайская с 1 по 9, со 2 по 10 (четная)
44. ул. Песочная полностью
45. Православный проезд полностью
46. ул. Полевая полностью
47. пер. Полевой полностью
48. ул. Полынная полностью
49. пер. Полярный полностью
50. пер. Радужный полностью
51. ул. Речная полностью
52. ул. Родительская полностью
53. ул. Ромашковая полностью
54. ул. Русская полностью
55. ул. Сабельная полностью
56. ул. Свободы полностью
57. ул. Северная полностью
58. ул. Славянская полностью
59. ул. Станичная полностью
60. ул. Степная полностью
61. СНТ «Голубая даль» полностью
62. ул. Совхозная полностью
63. ул. Сосновая полностью
64. ул. Сочинская полностью
65. ул. Стрелковая полностью
66. ул. Счастливая полностью
67. ул. Тепличная полностью
68. пер. Тепличный полностью
69. ул. Терновая полностью
70. ул. Тополиная полностью
71. ул. Тюльпановая полностью
72. ул. Узкая полностью
73. ул. Учительская полностью
74. ул. Фабричная полностью
75. ул. Хорошая полностью
76. пер. Цветочный полностью
77. ул. Цемесская полностью

3
78. пер. Часовой полностью
79. ул. Челюскинцев полностью
80. ул. Черничная полностью
81. ул. Чкалова полностью
82. пер. Швартовый полностью
83. ул. Широкая полностью
84. ул. Школьная полностью
85. пер. Южный полностью
86. ул. Кипарисовая полностью
87. пер. Мартовский полностью
88. ул. Белых Роз полностью
89. пер. Казачий полностью
90. ул. Кольцевая полностью
91. ул. Круговая полностью
92. пер. 1 Кавказский полностью
93. пер. 2 Кавказский полностью
94. ул. Алая полностью
95. ул. Борисовская полностью
96. ул. Героев Моряков полностью
97. ул. Гранитная полностью
98. ул. Грибная полностью
99. ул. Дивная полностью
100. ул. Екатеринодарская полностью
101. ул. Западная полностью
102. ул. Изумрудная полностью
103. ул. Кавказская полностью
104. ул. Кленовая полностью
105. ул. Кольцевая полностью
106. пер. Коралловый полностью
107. ул. Крестьянская полностью
108. ул. Лазарева полностью
109. ул. Луговая полностью
110. ул. Лунная полностью
111. ул. Магнитная полностью
112. ул. Майская полностью
113. пер. Меланжевый полностью
114. ул. Мраморная полностью
115. ул. Норильская полностью
116. ул. Осиновая полностью
117. ул. Песочная полностью
118. ул. Платановая полностью
119. ул. Посевная полностью
120. ул. Прохладная полностью
121. ул. Прямая полностью

с ы ^

122. пер. Северный полностью
123. пер. Сенной полностью
124. ул. Тенистая полностью
125. пер. Тенистый полностью
126. пер. Терновой полностью
127. ул. Радужная полностью
128. пер. Радужный полностью
129. ул. Раздольная полностью
130. ул. Родниковая полностью
131. ул. Фермерская полностью
132. ул. Фестивальная полностью
133. ул. Центральная полностью
134. ул. Чапаева полностью
135. ул. Волнистая полностью
136. ул. Шоссейная полностью
137. ул. Янтарная полностью
138. ул. Фурманова полностью
139. ул. Гоголя полностью
140. ул. Патриотическая полностью
141. ул. Таманская полностью
142. пер. Киевский полностью
143. ул. им. Нины Марухно полностью
144. ЖК «Красная площадь» полностью
145. ул. Солнечная полностью
146. ул. Романтиков полностью
147. ул. Легендарная полностью
148. ул. Богатырская полностью
149. ул. Первопроходцев полностью
150. ул. Былинная полностью
151. ул. Великая полностью
152. ул. Севастопольская полностью
153. ул. Приветливая полностью
154. ул. Весенняя полностью
155. ул. Дорожная полностью
156. проезд Дружный полностью
157. пер. Книжный полностью
158. ул. Короткая полностью
159. ул. Кирилловская полностью
160. ул. Саворовская полностью
161. пер. Магнитный полностью
162. проезд Ивовый , полностью
163. пер. Канатный полностью
164. пер. Буксирный полностью
165. ул. Первоцветная полностью
166. пер. Фабричный полностью

4 .
5

167. Розовый проезд полностью
с. Кирилловка

168. ул. Красная полностью
169. ул. Кооперативная полностью
170. ул. Лермонтова полностью
171. пер. Нефтяной полностью
172. пер. Новый полностью
173. ул. Пархоменко полностью
174. пер. Победы полностью
175. ул. Путевая полностью
176. ул. Пушкина полностью
177. пер. Светлый полностью
178. СОТ «ОЗОН» полностью
179. СОТ «Дубок» полностью
180. пер. Строителей полностью
181. ЖК «Красина» полностью

Заместитель главы
муниципального образования Н.В. Майорова

•Ьц